3

[image: image1.png]

ДУМА

КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

11.04.2023

№ 55
О присвоении МБУ ДО «Кудымкарская детская школа искусств» имени А.И. Клещина и установке мемориальной доски
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, решениями Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 16.09.2022 №7 «О вопросах правопреемства», от 25.11.2022 № 70 «Об учреждении администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края», Положением о порядке наименования и переименования городских объектов и установки объектов монументального искусства на территории муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар», утвержденным решением Думы муниципального образования «Городской округ – город Кудымкар» от 31.10.2008 № 156, Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края

РЕШАЕТ:
1. Присвоить муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования «Кудымкарская детская школа искусств» имя первого коми-пермяцкого профессионального композитора, Заслуженного деятеля культуры РСФСР Александра Ивановича Клещина.

2. Администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края внести изменения в учредительные документы МБУ ДО «Кудымкарская детская школа искусств».

3. Утвердить полное наименование учреждения: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Кудымкарская детская школа искусств имени Александра Ивановича Клещина» и краткое наименование учреждения: МБУ ДО «Кудымкарская детская школа искусств им. А.И.Клещина».
4. Установить мемориальную доску в целях увековечивания памяти А.И.Клещина на здании, в котором располагается МБУ ДО «Кудымкарская детская школа искусств» по адресу г. Кудымкар, ул. 50 лет Октября, д. 12.
5. Утвердить эскиз и описание мемориальной доски согласно приложению к настоящему решению.

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству и муниципальной собственности.
	Председатель Думы
Кудымкарского муниципального округа Пермского края
                              М.А. Петров
	Глава муниципального округа – глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края
Н.А. Стоянова

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 11.04.2023 № 55
Эскиз и описание мемориальной доски А.И. Клещину

[image: image2.jpg]KJIEIMH

Anexcandp Heanosuu
(25.10.1928-15.04.2005)
KOMHO3UMOP,
3ACTYJHCeHHbLU Desmenb
kynomypel PCOCP,
loyemnwui I paokcoanun

=N A\ Komu-Ilepusyxoo
& > A8MOHOMHO20 OKpy2d
« Mot meopueckuii nymv HepaspoiBHO C8A3GH C POOHbLM
Komu-Ilepmayxum okpyeom, paou komopozo 5 Jcuey U nuuLy Myssiy»

AN

Мемориальная доска представляет собой гранитную плиту черного цвета размерами 60 * 40 * 3 см (полированные торцы). На плите выгравированы слева портрет А.И. Клещина, справа ФИО, годы жизни, звания и высказывание А.И. Клещина.